
‌

یک گل و دیگر هیچ!
شهرآورد 90 در میان حاشیه‌ها و تنش‌های بسیار به سود سرخ‌ها به پایان رسید

حاشیه‌ها از قبل بازی آغاز شد. 
حاشیه‌هایی از جنس بلیت که با مصاحبه 
مدیران و مربیان دو تیم علیه یکدیگر، 
نودمین شهرآورد تهران را تا دقایقی قبل 
از آغاز دیدار تحت‌الشعاع خود قرار داد. 

فتاحی، مدیر برگزاری مسابقات 
سازمان لیگ چندروز قبل اعلام کرد 
که استقلال میزبان دربی است و حالا 
که زیرساخت‌ها فراهم است، ۱۰ درصد 
گنجایش ورزشگاه باید به پرسپولیس و 
۹۰ درصد آن به استقلال اختصاص پیدا 
کند. این موضوع به باشگاه‌ها ابلاغ شده 
که مجری این کار باشگاه استقلال است 

و باید این کار را انجام دهد.
همین اظهارنظر چندخطی کافی بود تا با 
واکنش تند پرسپولیسی‌ها مواجه شویم 
که تهدید کردند اگر قرار به اجرای 90 به 
10 باشد، ترجیح می‌دهند بازی نکنند! 
درنهایت هم 90-10 کنسل شد، اما این 

بار نوبت به ماجرای بلیت VIP رسید.
مسئولان باشگاه پرسپولیس از مسئولان 
بلیت‌فروشی که در اختیار شرکت توسعه 
و تجهیز اماکن ورزشی است درخواست 
کرده بودند تعدادی بلیت در اختیار این 
باشگاه قرار دهد تا آن‌ها بتوانند میهمانان 

خود را وارد ورزشگاه کنند، اما گویا این 
اتفاق نیفتاد. محمد حسن انصاریفرد 
مدیرعامل پرسپولیس نیز در اعتراض 
به این موضوع و البته اعتراض به باشگاه 
استقلال که معتقد بود هیچ همکاری 
برای در اختیار قرار دادن بلیت با آن‌ها 
نداشته است، به ورزشگاه نرفت و دربی 
را همراه با تعدادی از معاونان خود و 
مدیران پرسپولیس در محل دفتر کارش 
در باشگاه تماشا کرد. آن هم در حالی که 
همتای استقلالی او در پاسخ به اعتراضات 
انصاریفرد پس از ورود به ورزشگاه گفت 
که به استقلالی‌ها هم بلیت نرسیده است 
تا در اختیار پیشکسوتان خود قرار دهند.
جالب‌تر از همه این بود که وقتی 
دربی آغاز شد، با هزاران صندلی خالی 
‌مواجه شدیم! قبل از بازی اعلام شده 
بود که مسئولان بلیت‌فروشی این 
بازی تنها ۵۷ هزار بلیت الکترونیکی 

فروخته‌اند. 
بازی ساعت 16 آغاز شد درحالی که 
این بار »علیرضا فغانی« داور این دیدار 
نبود و احتمالا از فرسنگ‌ها دورتر از 
ایران)استرالیا( مشغول تماشای این 

مسابقه بود. 
در آستانه آغاز بازی مراسمی برای 
بزرگداشت جانبازان دفاع مقدس 

برگزار شد که هواداران به شدت این 
جانبازان را تشویق کردند. دربی ۹۰ 
تهران با یک دقیقه سکوت به احترام 
عماد صفی‌یاری، پسربچه‌ای که هفته 
قبل در اثر برق‌گرفتگی در ورزشگاه 

آزادی درگذشت، آغاز شد.
مارک ویلموتس پس از انجام مراسم 
ابتدایی بازی به داخل زمین آمد و با 
بازیکنان دو تیم سام و احوال‌پرسی 
کرد. سرمربی تیم‌ملی در ادامه به سمت 
نیمکت استقلال و پرسپولیس رفت و با 
سرمربیان و اعضای دو تیم خوش و بش 
کرد. البته نزدیک بود ویلموتس مصدوم 
شود چون هنگامی که قصد بالا آمدن از 
پله‌های نیمکت استقلال را داشت، پایش 

به لبه پله گیر کرد و زمین خورد.
سعید فتاحی، مسئول پرحاشیه 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ زمانی 
که ویلموتس را همراهی می‌کرد به شدت 
از سوی هواداران استقلال مورد فحاشی 
قرار گرفت. البته هواداران استقلال 
در همان ابتدای بازی شعاری علیه 
بیرانوند خواندند که واکنش دروازه‌بان 

پرسپولیس را به همراه داشت.
بازی از همان ابتدا با فحاشی هواداران دو 
تیم علیه یکدیگر آغاز شد و حتی برخی 
تصاویر از پریدن استقلالی‌ها به وسیله 

نرده‌بان از طبقات ورزشگاه حکایت 
داشت. تنش روی سکوها به درون زمین 
منتقل شد و به جز چند دقیقه ابتدایی 
دیدار و تا زمان پنالتی که برای آبی‌ها 
گرفته شد، بازی خوبی را شاهد نبودیم و 
بیشتر شاهد صحنه‌های درگیری میان 
بازیکنان دوتیم بودیم درحالی که داور 
تلاش می‌کرد با غلاف کارت‌های خود، 

بازی را مدیریت کند.
مهم‌ترین اتفاق نیمه اول در دقیقه 
26 رخ داد؛ وقتی داریوش شجاعیان با 
سرعت بالا از سمت چپ محوطه جریمه 
پرسپولیس وارد شد، اما با شارژ کردن و 
خطای شجاع خلیل‌زاده روی زمین افتاد 
تا بنیادی‌فر با قاطعیت اعلام پنالتی کند. 
پنالتی اعلام شده به سود استقلال را علی 
کریمی با شوت محکم قصد داشت تبدیل 
به گل کند که بیرانوند با شیرجه عالی به 
سمت راست دروازه آن را مهار کرد و در 
ریباند هم شوت روی پای چپ تبریزی 

به بیرون رفت.

نیمه دوم بازی هم بدون جذابیت و اتفاق 
خاصی ادامه پیدا کرد تا در دقیقه 80 که 
پرسپولیسی‌ها موفق به زدن گل شدند. 
تعویض کالدرون )مهدی عبدی( کمتر از 
یک دقیقه پس از ورودش به زمین موثر 
ظاهر شد و شوت او بعد از برخورد به کمر 
حسینی به دروازه استقلال رفت. پس از 
این گل، استقلال سراپا حمله شد و البته 
تنش‌ها هم تا آخرین دقایق دیدار ادامه 
پیدا کرد. دقیقه 89 علی کریمی بازیکن 
استقلال هم اخراج شد تا شب تلخ آبی‌ها، 
سیاه‌ترشود؛ ازدست دادن پنالتی، اخراج 

و شکست در شهرآورد.
روند ناکامی‌های استراماچونی ادامه 
پیدا کرد و کالدرون یک پیروزی شیرین 
به دست آورد. درنهایت دربی 90 به 
جز یک گل ، یک پنالتی ازدست رفته، 
یک اخراج و مقادیر زیادی حاشیه و 
تنش و فحاشی روی سکوها و البته 
‌یک جیمی جامپ دقیقه آخری چیزی 

نداشت. 
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رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید مشکل طلب 
سرمربی تیم ملی ایران حل می‌شود. مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال که بعدازظهر دیروز برای 
تماشای دربی ۹۰ پایتخت وارد ورزشگاه آزادی 
شده بود، درباره وارد نشدن تماشاگران بدون بلیت 
به خبرنگاران گفت:‌ این کار باید انجام می‌شد و در 
نهایت صورت گرفت. او درباره مسئله ورود زنان 
به استادیوم خاطرنشان کرد: برای بازی با کامبوج 
بانوان می‌آیند و امیدوارم رعایت‌های لازم صورت 
بگیرد تا زمینه حضور بانوان خدشه‌دار نشود و 
نباید فضایی به وجود بیاید که نشود از حضور 

بانوان در استادیوم دفاع کرد.

پاسخ فتحی به ادعای مدیر 
پرسپولیس

بعد از گلایه تند انصاری‌فرد از همتای خود 
در باشگاه استقلال برای بلیت و سهمیه این 
باشگاه، فتحی مدعی شد به این باشگاه نیز 
بلیتی تعلق نگرفته است. اینترنتی شدن خرید 
بلیت و مشکلاتی که در این راه برای در اختیار 
گرفتن آن شکل گرفته، اعتراض تندی از سوی 
مدیرعامل پرسپولیس در پی داشت و او ادعا کرد 
باشگاه استقلال به عنوان میزبان دیدار دربی 
در روز گذشته، هیچ همکاری برای در اختیار 
قرار دادن بلیت با آن‌ها نداشته است. با این حال 
امیرحسین فتحی در واکنش به صحبت‌های 
مدیرعامل پرسپولیس اعلام کرد که این باشگاه 
نیز به‌رغم میزبانی بلیت در اختیار نداشته تا حتی 
به پیشکسوتان خود اهدا کند. این اتفاق در 
شرایطی رقم خورده که سایت بلیت‌فروشی تنها 
نزدیک به ۵۸ هزار بلیت را به فروش رسانده بود 
و باقی بلیت‌های استادیوم ۷۶ هزار نفری آزادی 

مشخص نیست چه سرنوشتی داشته است!

در حاشیه ورزش
Sport

 به بهانه قهرمانی »حسن یزدانی« 
در مسابقات جهانی؛

جذابیت کشتی با پهلوان جویبار

پلنگ جویبار در نورسلطان طوفان به پا کرد. 
نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم کشورمان تمام 
رقابت‌های خود در مسابقات قهرمانی جهان را 
قاطعانه با برد پشت سر گذاشت. همه حریفان را 
یا ضربه فنی کرد یا در همان تایم اول مسابقه برد 

و مقتدرانه به فینال رسید.
در دور نخست در اولین مسابقه خود به مصاف 
»جیمی اسپینال« دارنده مدال نقره المپیک 
لندن ۲۰۱۲ و مدال برنز بازی‌های پان آمریکن 
تورنتو ۲۰۱۵ از پورتوریکو رفت و توانست در 
مدت زمان کمتر از سه دقیقه و با نتیجه ۱۰ بر 
هیچ بر نایب قهرمان المپیک لندن پیروز شود. 
سپس با »استفان ورب« از مجارستان روبه‌رو 
شد و در حالی که با نتیجه ۱۲ بر ۲ از حریف 
خود پیش بود، در وقت نخست توانست ورب 
را ضربه‌فنی کند و به مرحله یک چهارم پایانی 
راه یافت. یزدانی در این مرحله به مصاف »آرتور 
نایفونوف« از روسیه رفت. این آزادکار ایرانی در 
حالی که سی ثانیه به پایان وقت نخست باقی 
مانده بود و با نتیجه ۴ بر ۲ از حریف روسی پیش 
افتاده بود، توانست حریف را در پل نگه دارد و 
ضربه فنی کند. یزدانی با این برد توانست مجوز 
حضور در مسابقه نیمه پایانی وزن ۸۶ کیلوگرم 
مسابقات جهانی و همچنین سهمیه المپیک 
۲۰۲۰ توکیو را برای کشتی ایران به ارمغان 
بیاورد. یزدانی در نیمه پایانی هم پرقدرت ظاهر 
شد و در مدت زمان دو دقیقه »میلس ناظم 
آمینه« از کشور سن مارینو را با نتیجه ۱۱ بر صفر 
از پیش رو برداشت و به مسابقه پایانی رسید. همه 
منتظر بودیم تا هم‌زمان با دربی شاهد هنرنمایی 
این شیربچه مازندرانی در آخرین راند نبرد 
باشیم که خبر رسید کشتی‌گیر هندی به دلیل 
مصدومیت از مسابقه فینال انصراف داده و به این 

ترتیب »حسن یزدانی« قهرمان جهان شد.
در روز و روزگاری که کشتی ایران، سرزندگی و 
قدرت نمایی سابق را ندارد و با افت مواجه شده 
است، »حسن یزدانی« هنوز هم یک تنه یادآور 
تمام خاطرات خوش ما از این رشته محبوب 
و دوست داشتنی برای ایرانی‌ها می‌شود. او 
یک نفره جور تمام کم کاری‌ها و خستگی‌ها و 
سوء‌مدیریت‌ها را می‌کشد و هنوز هم می‌تواند 

لبخند روی لبان این مردم بیاورد.

خبر روز
بازیکنان و کادرفنی شاهین بوشهر جریمه شدندداربست‌های جنجالی آزادی جمع‌آوری شد

‌داربست‌های خطرسازی که هفته گذشته باعث مرگ یک کودک شش ساله به نام عماد شده بود، از اطراف 
ورزشگاه آزادی جمع‌آوری شد.  در جریان دیدار پرسپولیس و نفت آبادان از رقابت‌های هفته سوم لیگ برتر عماد صفی‌یاری 
کودک شش ساله با برخورد با داربست‌هایی که قبل از گیت‌های ورودی غربی ورزشگاه آزادی بود، دچار برق گرفتگی شد و جانش 

را از دست داد. 
بر این اساس داربست‌های جنجالی از آن قسمت جمع‌آوری شده و جایشان را به نرده‌های آهنی داده که هیچ اتصالی به تیرهای 
چراغ برق ندارند. همچنین سیم‌های برقی که بدون ایمنی از تیرهای چراغ برق بیرون زده بود و باعث مرگ کودک شش ساله شد، 

به صورت موقت پوشانده شده است.

سرپرست باشگاه شاهین شهرداری بوشهر گفت: در صورتی که نتایج تیم در ادامه رقابت‌ها رضایت بخش باشد این جریمه قابل 
برگشت است. سعید مسیگر در گفت‌وگویی اظهار داشت: با توجه به نتایج اخیر تیم، جلسه هیئت مدیره باشگاه به فوریت برگزار شد 
و در این جلسه مصوب شد تا کادر فنی و بازیکنان پنج درصد جریمه شوند. در صورتی که نتایج تیم در ادامه رقابت‌ها رضایت‌بخش 

باشد این جریمه قابل برگشت است که امیدواریم این امر محقق شود.
سرپرست باشگاه شاهین شهرداری بوشهر در ادامه گفت: امیدواریم با درایت و دقت نظر بیشتر کادر فنی و تلاش مضاعف 
‌بازیکنان نتایج بهتری درشأن و شخصیت باشگاه و هواداران عزیز به دست آمده و خوشحالی و رضایتمندی هواداران فراهم 

شود.
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